
ふれあい工房のギフトを製造された事業所の想いをお届けいたします！
今回の事業所はコチラ！

みらいおもいけ園

Vol.5

法 人 名

所 在 地

体      系

社会福祉法人 みらい

長田区重池町 2-3-1

就労継続支援B型事業所・生活介護

開      設 平成 29年 4月

神戸ふれあい工房は神戸市社会福祉協議会が実施している事業です。
多数登録がある障害福祉サービス事業所のうち、今回はバレンタイン
ギフトにご参加いただいているみらいおもいけ園にインタビューを
行い事業所のことや商品についてお伺いしてきました！

ホームページは
コチラ

インスタグラムは
コチラ

オンラインショップは
コチラ

神戸ふれあい工房では、ギフト販売のほかに、受注生産も承っております。
ノベルティや記念品の作成などをご検討の際は、ぜひ神戸ふれあい工房までご連絡ください！

TEL 080-8947-6697 神戸市長田区神楽町 5-3-14-2 神戸ふれあい工房（外商窓口）

普段の事業内容について教えてください。
スペシャリティコーヒーの自家焙煎、製造販売や企業様からの
下請け作業を行っております。

利用者のみなさんについて教えてください。
生活介護、就労継続支援B型、短期入所と多機能型で総勢 54名
の利用者様が通われています。色々な利用者様がおられ、毎日
にぎやかでワイワイしております。

みらいおもいけ園で販売しているコーヒーのこだわりは何ですか？

オリジナルブレンドの特徴を教えてください。
コーヒーの好みは人それぞれのため、なるべく皆さんに美味しいと思っていただける様な味のバランス
を考えて、ブレンドしております。また、季節限定の味に特徴あるブレンドも製造しております。

最後に、ふわぽん通信をご覧の皆様に、一言お願いします！

灘区にある（株）石光商事様からご教授していただき、スペシャリティコーヒーを身近に楽しんでいた
だこうとクオリティ、価格と一般に販売されているコーヒーと肩を並べられる商品作りを目指しており
ます。

自家焙煎したスペシャリティコーヒーを各作業工程、一つひとつ丁寧に取り組んでおります。鮮度良く
香高いスペシャリティコーヒーを是非一度ご賞味ください。WEBショップや、Instagram等行っており
ますので、覗いてみていただけたら幸いです。


